

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE **Wednesday – 17th March 2021**

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 3035 cattle, consisting of 1371 Prime Cattle and 1664 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 285 Bullocks, 273 Heifers, 671 Cows and 142 Bulls. Store Cattle consisted of 970 Steers, 685 Heifers and 9 x 9 Cows and Calves.

Cattle comprised of good quality lines of feeder steers and slaughter cows. The yarding was drawn from Cloncurry, Hughenden, Einasleigh, Greenvale, Bowen, Collinsville, Greenvale, Ingham, Tully as well as local and coastal areas. Bullocks were quoted 5¢ dearer, Heifers were 5-10¢ dearer, Cows were 10¢ dearer & Bulls 10¢ dearer on last week's rates.

Prime Quotes:

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	248	220	378	446
	Heavy	Over 500kg	37	310	344	360
Heifers	Medium	Up to 440kg	273	200	327	388
	Heavy	Over 440kg	0	0	0	0
Cows	Medium	Up to 400kg	190	100	222	248
	Heavy	Over 400kg	481	240	263	318
Bulls	Medium	Up to 450kg	64	280	390	444
	Heavy	Over 450kg	78	225	312	360

- A pen of Heavy Bullocks topped at 360¢/kg for 6 Ox sold on A/c O'Brien Cattle and Land, that weighed 532kg to return \$1914/hd.
- A line of 81 Feeder Steers A/c Mt Douglas Pastoral Co, "Mt Douglas", Clermont averaged 375kg averaged 446¢/kg to return an average of \$1676/hd.
- Best priced trade heifers were presented on A/c DAFF, Spyglass, that sold for 340¢/kg, weighing 490kg to return \$1665/hd
- The top pen of Cows was sold by DAFF, Spyglass for 276¢/kg, weighing 529kg to return \$1461/hd.
- Bulls sold on A/c Fanning Downs Trust, "Fanning Downs", Macrossan at 310¢/kg and weighed 850kg to return \$2635 per head.

Store Quotes:

Store cattle consisted of small lines of good quality feeder and weaner steers and heifers which sold to dearer trends.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	156	380	497	556
	200 – 320kg	511	192	432	498
	320 – 400kg	269	240	400	458
	Over 400kg	34	290	342	390
Heifers	Up to 200kg	331	390	412	448
	200 – 320kg	334	270	358	420
	320 – 370kg	20	326	353	384

- A pen of 15 Steers A/c L & K Rural Contracting, "Mt Hogan", Einasleigh made 556¢/kg and weighed 177kg, returning an average of \$984/hd.
- A good pen of 10 Heifers A/c Wayne Brownsey made 448¢/kg, weighed 138kg & returned \$618/hd.
- 1 x 1 Cows & Calves sold on A/c GE and NS Shaw returned \$1510 per unit.

From 1 January 2021, only the updated versions of all NVDs (0720) will be accepted for all species. As part of the MLA Accelerated Adoption Initiative announced in November 2019, there is no cost for NVD books until 30 June 2021.

NEXT PRIME & STORE SALE
IS BOOKED FOR
WEDNESDAY, 24th MARCH 2021

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817